



Tlf.: 96 14 27 00
skive@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Asylgade 1 U, 5. sal
DK-7800 Skive
CVR-nr. 20 22 26 70

HENRIK LUND HOLDING APS

VESTERGADE 5B, 7800 SKIVE

ÅRSRAPPORT

1. MAJ 2021 - 30. APRIL 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 1. november 2022

Henrik Lund

CVR-NR. 10 47 67 47

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal for koncernen.....	7
Ledelsesberetning.....	8
Koncern- og årsregnskab 1. maj 2021 - 30. april 2022	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse.....	12
Pengestrømsopgørelse.....	13
Noter.....	14-19
Anvendt regnskabspraksis.....	20-25

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Henrik Lund Holding ApS Vestergade 5B 7800 Skive
	CVR-nr.: 10 47 67 47 Stiftet: 1. november 1986 Kommune: Skive Regnskabsår: 1. maj 2021 - 30. april 2022
Direktion	Henrik Lund
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Asylgade 1 U, 5. sal 7800 Skive
Pengeinstitut	Spar Nord Adelgade 8 7800 Skive

HOVED- OG NØGLETAL FOR KONCERNEN

	2021/22 mio kr.	2020/21 mio kr.	2019/20 mio kr.	2018/19 mio kr.	2017/18 mio kr.
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat.....	10	16	12	26	10
Resultat af primær drift.....	-1	6	1	15	0
Finansielle poster, netto.....	0	0	0	-1	-1
Årets resultat før skat.....	-1	5	0	14	-2
Årets resultat.....	-1	4	0	11	-1
Balance					
Balancesum.....	106	103	95	110	113
Egenkapital.....	51	54	49	52	41
Pengestrømme					
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	1	3	4	2	2
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte....					
	56	53	87	72	64
Nøgletal					
Soliditetsgrad.....	49,1	51,5	51,6	47,3	36,3

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

$$\text{Soliditetsgrad:} \quad \frac{\text{Egenkapital (ekskl. minoritetsinteresser)} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$$

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Koncernens væsentligste aktivitet er design, produktion og salg af hydrauliske cylindre, hovedsageligt til marine-, subsea-, mobil-, on-shore-, off-shore- og vindmølleindustrien. Koncernen har desuden biaktiviteter i form af ejendomsinvesteringer.

Moderselskabet fungerer udelukkende som holdingselskab.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabsåret har for datterselskabet Fjero A/S (og derved koncernen) været præget af forandringer og usikkerheder. Forandringer i verdenssituationen med den internationale Covid-19-pandemi samt krigen i Ukraine er forhold, som har påvirket prisniveauet og tilgængeligheden på råvarer og medført store negative påvirkninger igennem hele forsyningskæden. I kombination med udfordrende perioder med svækket efterspørgsel fra markederne samt prisaftaler, som har været ufravigelige for selskabet, har dette belastet koncernregnskabet i sådan en grad, at koncernens resultat for 2021/22 anses for langt fra normaliteten og stærkt utilfredsstillende for koncernen.

Koncernens biaktiviteter i form af ejendomsinvesteringer har udviklet sig stabilt, men dette har ikke kunnet opveje ovennævnte negative udvikling inden for produktion og salg af hydrauliske cylindre.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Årets resultat anses samlet set for koncernen for stærkt utilfredsstillende og svarer ikke til det forventede resultat for regnskabsperioden.

For moderselskabet anses årets resultat af samme årsag for mindre tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for koncernens og selskabets finansielle stilling.

Finansielle risici

Koncernen forventes ikke i nævneværdig grad at være udsat for særlige risici ud over almindeligt forekommende risici indenfor virksomhedens branche.

Miljøforhold

Koncernen forsøger kontinuerligt at reducere påvirkningen af det eksterne miljø ved hensigtsmæssige foranstaltninger.

Videnressourcer

Koncernen udbygger kontinuerligt videnressourcerne indenfor hovedaktiviteterne. Ledelsen vurderer, at disse videnressourcer er væsentlige for at kunne opnå den ønskede og forventede positive udvikling for selskabet.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernen har fortsat sine løbende udviklingsaktiviteter, som også forventes at fortsætte i de kommende år.

Forventninger til fremtiden

For det kommende regnskabsår (2022/23) forventes for koncernen et resultat før skat i niveauet 5-8 mio. kr.

For moderselskabet forventet et resultat før skat i niveauet 3-5 mio. kr.

RESULTATOPGØRELSE 1. MAJ - 30. APRIL

	Note	Koncernen		Morderselskabet	
		2021/22 kr.	2020/21 kr.	2021/22 kr.	2020/21 kr.
BRUTTOFORTJENESTE.....	1, 2	9.610.458	16.129.011	285.583	261.900
Salgs- og distributionsomkostninger.....	2	-2.595.209	-2.453.397	-1.228	-6.900
Administrationsomkostninger.....	2	-7.721.754	-8.012.065	-544.780	-793.979
DRIFTSRESULTAT.....		-706.505	5.663.549	-260.425	-538.979
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder og kapital- interesser.....	3	0	0	4.137.693	4.351.718
Renteindtægter.....	4	324.004	148.515	1.395.215	1.258.108
Renteudgifter.....	5	-784.859	-502.139	-127.712	-29.825
RESULTAT FØR SKAT.....		-1.167.360	5.309.925	5.144.771	5.041.022
Skat af årets resultat.....	6	236.792	-1.192.308	-220.524	-153.776
ÅRETS RESULTAT.....	7	-930.568	4.117.617	4.924.247	4.887.246

BALANCE 30. APRIL

AKTIVER	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2022 kr.	2021 kr.	2022 kr.	2021 kr.
Erhvervede immaterielle rettigheder.....		1.206.641	212.975	0	0
Immaterielle anlægsaktiver.....	8	1.206.641	212.975	0	0
Domicilejendomme.....		21.736.099	22.447.633	0	0
Tekniske anlæg og maskiner.....		13.296.419	15.200.598	0	0
Andre anlæg og inventar.....		160.035	214.393	55.053	73.393
Investeringsjendomme.....		16.282.748	16.834.271	0	0
Materielle anlægsaktiver.....	9	51.475.301	54.696.895	55.053	73.393
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....		0	0	28.461.614	27.787.921
Andre værdipapirer.....		2.525.550	25.550	2.521.000	21.000
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder.....		0	0	12.310.000	12.310.000
Andre langfristede tilgodehavender.....		3.526.452	981.357	3.526.452	981.357
Finansielle anlægsaktiver.....	10	6.052.002	1.006.907	46.819.066	41.100.278
ANLÆGSAKTIVER.....		58.733.944	55.916.777	46.874.119	41.173.671
Råvarer og hjælpematerialer.....		18.012.128	15.950.113	0	0
Varer under fremstilling.....		12.036.815	4.820.153	0	0
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		1.073.513	70.533	0	0
Varebeholdninger.....		31.122.456	20.840.799	0	0
Tilgodehavende fra salg.....		8.916.934	10.265.710	0	189.750
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		0	0	9.491.546	9.580.765
Andre tilgodehavender.....		2.124.596	3.320.433	0	0
Tilgodehavende selskabsskat.....		640.611	227.934	640.611	227.934
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		0	0	657.525	1.020.512
Periodeafgrænsningsposter.....	11	635.805	513.274	0	0
Tilgodehavender.....	12	12.317.946	14.327.351	10.789.682	11.018.961
Likvider.....		4.090.253	11.431.161	709.129	2.490.245
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		47.530.655	46.599.311	11.498.811	13.509.206
AKTIVER.....		106.264.599	102.516.088	58.372.930	54.682.877

BALANCE 30. APRIL

PASSIVER	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2022 kr.	2021 kr.	2022 kr.	2021 kr.
Anpartskapital.....		200.000	200.000	200.000	200.000
Reserve for netto opsk. efter indre værdi metode.....		0	0	12.130.879	11.308.073
Overført overskud.....		51.732.814	48.091.335	40.770.303	36.783.262
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		114.400	5.000.000	114.400	5.000.000
Minoritetsinteresser.....		-955.940	266.507	0	0
EGENKAPITAL.....		51.091.274	53.557.842	53.215.582	53.291.335
Hensættelse til udskudt skat.....	13	1.895.208	2.132.000	4.000	6.000
Andre hensættelser.....	14	100.000	100.000	0	0
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		1.995.208	2.232.000	4.000	6.000
Ansvarlig lånekapital.....		0	190.000	0	0
Gæld til realkreditinstitutter.....		3.481.312	6.128.355	0	0
Leasingforpligtelse.....		6.414.934	8.503.931	0	0
Anden gæld.....		3.028.569	3.035.296	0	0
Deposita.....		275.725	202.056	0	0
Langfristede gældsforpligtelser...	15	13.200.540	18.059.638	0	0
Gæld til realkreditinstitutter.....		690.300	1.011.663	0	0
Gæld til pengeinstitutter.....		19.892.651	15.542.167	0	0
Leasingforpligtelse.....		2.075.305	2.045.389	0	0
Modtagne forudbetalinger.....		4.078.894	1.061.930	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		7.027.371	4.517.680	0	0
Gæld til tilknyttede selskaber.....		0	0	619.034	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		3.567.778	711.680	3.567.778	711.680
Skyldigt sambeskatningsbidrag.....		0	0	880.049	562.011
Anden gæld.....		2.645.278	3.776.099	86.487	111.851
Kortfristede gældsforpligtelser...		39.977.577	28.666.608	5.153.348	1.385.542
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		53.178.117	46.726.246	5.153.348	1.385.542
PASSIVER.....		106.264.599	102.516.088	58.372.930	54.682.877
Eventualposter mv.	16				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	17				
Nærtstående parter	18				

EGENKAPITALOPGØRELSE

Koncernen					
	Anpartskapital	Overført overskud	Foreslået udbytte for regnskabsåret	Minoritets- interesser	I alt
Egenkapital 1. maj 2021.....	200.000	48.091.335	5.000.000	266.507	53.557.842
Forslag til resultatdisponering, jf. note 7.		910.361	114.400	-1.955.329	-930.568
Transaktioner med ejere					
Ordinært udbytte.....			-5.000.000		-5.000.000
Transaktioner med minoritetsinteresser..		2.731.118		732.882	3.464.000
Egenkapital 30. april 2022.....	200.000	51.732.814	114.400	-955.940	51.091.274
Moderselskabet					
	Anpartskapital	Reserve for netto opsk. efter indre værdi- metode	Overført overskud	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. maj 2021.....	200.000	11.308.073	36.783.262	5.000.000	53.291.335
Forslag til resultatdisponering, jf. note 7.		822.806	3.987.041	114.400	4.924.247
Transaktioner med ejere					
Ordinært udbytte.....				-5.000.000	-5.000.000
Egenkapital 30. april 2022.....	200.000	12.130.879	40.770.303	114.400	53.215.582

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. MAJ - 30. APRIL

	Koncernen	
	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Årets resultat.....	-930.568	4.117.617
Årets afskrivninger tilbageført.....	3.512.134	4.488.742
Tilbageførsel af realisationsavancer.....	-1.003.298	0
Regulering af andre finansielle indtægter.....	-125.095	-21.357
Skat af årets resultat tilbageført.....	-236.792	1.192.308
Betalt selskabsskat.....	-412.677	-471.056
Ændring i varebeholdninger.....	-10.281.657	-3.233.361
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat).....	2.422.082	-2.103.076
Ændring i andre hensatte forpligtelser.....	0	-650.000
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit)...	7.318.875	-1.340.440
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....	263.004	1.979.377
Køb af immaterielle anlægsaktiver.....	-993.666	-212.975
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-1.194.489	-3.000.679
Salg af materielle anlægsaktiver.....	1.907.246	0
Køb af finansielle anlægsaktiver.....	-2.500.000	0
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	-2.780.909	-3.213.654
Ændringer i ansvarlig lånekapital.....	-190.000	0
Provenu ved langfristet låneoptagelse.....	0	1.331.182
Afdrag på og indfrielse af lån.....	-5.027.487	-2.694.397
Indskud fra minoritetsinteresser.....	1.044.000	40.000
Betalt udbytte i regnskabsåret.....	-5.000.000	-1.000.000
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	-9.173.487	-2.323.215
ÆNDRING I LIKVIDER.....	-11.691.392	-3.557.492
Likvider 1. maj.....	-4.111.006	-553.514
LIKVIDER 30. APRIL.....	-15.802.398	-4.111.006
Likvider 30. april specificeres således:		
Likvider.....	4.090.253	11.431.161
Kassekredit.....	-19.892.651	-15.542.167
LIKVIDER, NETTOGÆLD.....	-15.802.398	-4.111.006

NOTER

Note

Særlige poster

1

Bruttofortjeneste inkluderer andre driftsindtægter på ca. 1,0 mio kr., der består af éngangsindtægter i forbindelse med de indførte Covid-kompensationsordninger.

	Koncernen		Moterselskabet	
	2021/22 kr.	2020/21 kr.	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Medarbejderforhold				
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	56	53	1	1
Løn og gager.....	24.387.914	22.004.866	209.000	419.112
Pensioner.....	2.716.266	2.534.360	4.019	19.895
Andre omkostninger til social sikring	411.797	406.671	4.583	4.991
	27.515.977	24.945.897	217.602	443.998

2

Oplysninger om ledelsesvederlag er udeladt i henhold til undtagelsesbestemmelsen i årsregnskabsloven § 98 b, stk. 3 nr. 2.

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder og kapitalinteresser

3

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.....	0	0	4.137.693	4.351.718
	0	0	4.137.693	4.351.718

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder i 2021/22 inkluderer gevinst ved salg af kapitalandele på 2.731 tkr.

Renteindtægter

4

Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	0	0	1.269.081	1.236.751
Finansielle indtægter i øvrigt.....	324.004	148.515	126.134	21.357
	324.004	148.515	1.395.215	1.258.108

Renteudgifter

5

Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	0	0	15.638	0
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	784.859	502.139	112.074	29.825
	784.859	502.139	127.712	29.825

NOTER

	Koncernen		Moderselskabet		Note
	2021/22 kr.	2020/21 kr.	2021/22 kr.	2020/21 kr.	
Skat af årets resultat					6
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	0	605.073	222.524	147.776	
Regulering af udskudt skat.....	-236.792	587.235	-2.000	6.000	
	-236.792	1.192.308	220.524	153.776	
Forslag til resultatdisponering					7
Årets forslag til udbytte.....	114.400	5.000.000	114.400	5.000.000	
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....	0	0	822.806	2.393.285	
Overført resultat.....	910.361	-932.099	3.987.041	-2.506.039	
Minoritetsinteressernes andel af dattervirksomheders resultat.....	-1.955.329	49.716	0	0	
	-930.568	4.117.617	4.924.247	4.887.246	
Immaterielle anlægsaktiver					8
			Koncernen		
			Erhvervede immaterielle rettigheder		
Kostpris 1. maj 2021.....			512.975		
Tilgang.....			993.666		
Kostpris 30. april 2022.....			1.506.641		
Afskrivninger 1. maj 2021.....			300.000		
Afskrivninger 30. april 2022.....			300.000		
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2022.....			1.206.641		
Materielle anlægsaktiver					9
			Koncernen		
			Domicil- ejendomme	Tekniske anlæg og maskiner	
Kostpris 1. maj 2021.....			35.653.192	63.431.871	
Tilgang.....			0	440.391	
Kostpris 30. april 2022.....			35.653.192	63.872.262	
Af- og nedskrivninger 1. maj 2021.....			13.205.559	48.231.273	
Årets afskrivninger.....			711.534	2.344.570	
Af- og nedskrivninger 30. april 2022.....			13.917.093	50.575.843	
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2022.....			21.736.099	13.296.419	
Finansielle leasingaktiver.....				10.323.931	

NOTER

Note

Materielle anlægsaktiver (fortsat)

9

	Koncernen	
	Andre anlæg og inventar	Investerings-ejendomme
Kostpris 1. maj 2021.....	280.862	16.976.378
Tilgang.....	0	754.098
Afgang.....	0	-1.001.602
Kostpris 30. april 2022.....	280.862	16.728.874
Af- og nedskrivninger 1. maj 2021.....	66.469	142.107
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-24.354
Årets afskrivninger.....	54.358	328.373
Af- og nedskrivninger 30. april 2022.....	120.827	446.126
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2022.....	160.035	16.282.748
		Moder-selskabet
		Andre anlæg og inventar
Kostpris 1. maj 2021.....		80.444
Kostpris 30. april 2022.....		80.444
Af- og nedskrivninger 1. maj 2021.....		7.051
Årets afskrivninger.....		18.340
Af- og nedskrivninger 30. april 2022.....		25.391
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2022.....		55.053

Finansielle anlægsaktiver

10

	Koncernen	
	Andre værdipapirer	Andre langfristede tilgodehavender
Kostpris 1. maj 2021.....	25.550	981.357
Overførsel.....	0	0
Tilgang.....	2.500.000	2.545.095
Kostpris 30. april 2022.....	2.525.550	3.526.452
Værdireguleringer 1. maj 2021.....	0	0
Overførsel.....	0	0
Værdireguleringer 30. april 2022.....	0	0
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2022.....	2.525.550	3.526.452

NOTER

Note

Finansielle anlægsaktiver (fortsat)

10

	Morderselskabet	
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Andre værdipapirer
Kostpris 1. maj 2021.....	16.479.848	21.000
Overførsel.....	0	0
Tilgang.....	36.000	2.500.000
Afgang.....	-185.111	0
Kostpris 30. april 2022.....	16.330.737	2.521.000
Værdireguleringer 1. maj 2021.....	11.308.073	0
Overførsel.....	0	0
Årets resultat.....	1.406.579	0
Opskrivning ved tilgang.....	8.417	0
Afgang.....	-592.190	0
Værdireguleringer 30. april 2022.....	12.130.879	0
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2022.....	28.461.616	2.521.000

	Morderselskabet	
	Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder	Andre langfristede tilgodehavender
Kostpris 1. maj 2021.....	12.310.000	981.357
Tilgang.....	0	2.545.095
Afgang.....	0	0
Kostpris 30. april 2022.....	12.310.000	3.526.452
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2022.....	12.310.000	3.526.452

Kapitalandele i dattervirksomheder

Navn og hjemsted	Ejerandel
Fjero Holding A/S, Skive.....	55 %
- Fjero A/S, Skive.....	100 %
Landingspladsen ApS, Skive.....	100 %
Henrik Lund Ejendomsselskab ApS, Skive.....	100 %
Henrik Lund Ejendomsselskab Oddervej ApS, Skive.....	100 %

Periodeafgrænsningsposter

11

Periodeafgrænsningsposter indeholder forudbetalte omkostninger, primært forsikringer og kontingenter, der vedrører det efterfølgende regnskabsår.

NOTER

	Koncernen		Moderselskabet		Note
	2022 kr.	2021 kr.	2022 kr.	2021 kr.	
Tilgodehavender med forfald senere end et år					12
Tilgodehavende selskabsskat	301.000	227.934	301.000	227.934	
	301.000	227.934	301.000	227.934	

Hensættelse til udskudt skat

13

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på værdipapirer, tilgodehavender, immaterielle anlægsaktiver og materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter.

	Koncernen		Moderselskabet	
	2022 kr.	2021 kr.	2022 kr.	2021 kr.
Udskudt skat 1. maj.....	2.132.000	1.544.765	6.000	0
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	-236.792	587.235	-2.000	6.000
Udskudt skat 30. april.....	1.895.208	2.132.000	4.000	6.000

Andre hensættelser

14

0-1 år.....	100.000	100.000	0	0
-------------	---------	---------	---	---

Koncernen har fra tid til anden garanti- og reklamationssager på kundeleverancer.

Ved sager, hvor det er overvejende sandsynligt, at udfaldet vil medføre en økonomisk forpligtelse for koncernen, foretages hensættelse til den skønnede forpligtelse i balancen. Ved ændring i vurderingen heraf foretages regnskabsmæssig tilpasning.

Langfristede gældsforpligtelser

15

	Koncernen			
	30/4 2022 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/4 2021 gæld i alt
Ansvarlig lånekapital.....	0	0	0	190.000
Gæld til realkreditinstitutter.....	4.171.612	690.300	862.872	7.140.018
Leasingforpligtelse.....	8.490.239	2.075.305	564.909	10.549.320
Anden gæld.....	3.028.569	0	2.792.164	3.035.296
Deposita.....	275.725	0	0	202.056
	15.966.145	2.765.605	4.219.945	21.116.690

Anden gæld omfatter indefrosne feriepenge, der forfalder til betaling i den takt, hvormed medarbejderne når folkepensionsalderen.

NOTER**Note****Eventualposter mv.****16****Eventualforpligtelser****Koncernen**

Koncernen har fra tid til anden garanti- og reklamationsager på kundeleverancer.

Ved sager, hvor det er overvejende sandsynligt, at udfaldet vil medføre en økonomisk forpligtelse for koncernen, foretages hensættelse til den skønnede forpligtelse i balancen. Ved ændring i vurderingen heraf foretages regnskabsmæssig tilpasning.

Udfaldet af verserende sager, hvortil der ikke er hensat beløb i balancen, forventes ikke at påvirke koncernens finansielle stilling.

Moderselskabet

Moderselskabet har til sikkerhed for et datterselskabs engagement med pengeinstitut afgivet selvskyldnerkaution begrænset til 10.000 tkr.

Hæftelse i sambeskatningen

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 0 tkr. pr. balancedagen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**17****Koncernen**

Til sikkerhed for prioritetsgæld gæld på 4.172 tkr. er der givet pant i grunde og bygninger, der har en regnskabsmæssige værdi på i alt 13.923 tkr.

Endvidere er der tinglyst ejerpantebrev på nom. 7.500 tkr. med pant i fast ejendom, der er indregnet under investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør 16.283 tkr.

Moderselskabet

Moderselskabet har til sikkerhed for et datterselskabs engagement med pengeinstitut givet pant i kapitalandele, der har en regnskabsmæssige værdi på 15.540 tkr.

Nærtstående parter**18**

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Direktør Henrik Lund, Vestergade 5A, 2., 7800 Skive, der er eneanpartshaver.

Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.
